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Guide for Activity Report  
Panduan untuk Laporan Aktiviti  

(16-30 NOV 2016) 
 

The purpose of this document is to provide a guide on the type of information required in the reports for 
RDD’s newsletter, annual report, and other publications. 

Tujuan dokumen ini adalah untuk menyediakan panduan bagi jenis maklumat yang diperlukan dalam 
laporan untuk bahan berita RDD, laporan tahunan, dan penerbitan lain. 

 

ITEM 
JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 

NOTES 
NOTA 

Name of 
event 
Nama acara / 
program 

 
1/ Bengkel KDB di SMK Seri Nibong 
 
2/ Program Pra Dashboard Komuniti 2016 PI1M Kuala Selama 
 
3/ Kelas Kraftangan bersama Usahawan  
 
4/ Taklimat dan Program Dashboard Komuniti 2016 PI1M Kuala Selama 
 

 

Date & Time 
Tarikh & 
Masa 
 

 
1/ 17 Nov 2016 / 9:00am – 10:00am 
 
2/ 19 Nov  2016 / 8:30am – 6:00pm 
 
3/ 22 Nov 2016 / 10:00am – 12:00pm  
 
4/ 26 Nov 2016 / 9:00am-6:00pm 
 

 

Location 
Lokasi 

Venue, district, town, state 
Tempat, daerah, bandar, negeri 
 
1/ SMK. Seri Nibong, Nibong Tebal, Pulau Pinang 
 
2/ Pusat Internet 1Malaysia Kuala Selama, Kedah 
 
3/  Surau Kg. Banggol Rashid Selama, Kedah 
 
4/  Pusat Internet 1Malaysia Kuala Selama, Kedah 
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ITEM 
JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 

NOTES 
NOTA 

Purpose 
Tujuan 
 

Launch of tower, netbooks distribution etc 
Pelancaran menara, penyerahan netbook dan lain-lain. 
 
1/  Mengajak para pelajar supaya menjadi pengguna internet yang bijak dan 
bertanggungjawab. 
 
2/ Memperkenalkan perkhidmatan di PI1M serta mempromosikan Dashboard dan 
mengadakan aktiviti KDB untuk pengunjung. 
 
3/ Menyertai bengkel usahawan kraftangan bunga plastic bersama wanita Kg. 
Banggol Rashid, Selama, Kedah. 
 
4/ Mengadakan program Dashboard Komuniti 2016 PI1M Kuala Selama bersama 
Penghulu dan agensi berdekatan serta komuniti setempat. 
 

 
 
 
 

Details of 
recipients  
Butiran 
Penerima 

Name, age, hardcore poor, old folks etc 
Nama, umur, miskin tegar, orang tua dan lain-lain. 
 
1/ 1/ Bengkel KDB di SMK Seri Nibong 
 

BIL NAMA NO KP UMUR 

1 NURALIAH SYAHIRAH 010923080504 15 

2 MUHAMMAD ASRAF  020808070123 14 

3 AHMAD DANIAL 020901050645 14 

4 MUHAMMAD ZUHAILY  020615070143 14 

5 MOHAMMAD IZAMI 020723070329 14 

6 ITIYA JAZMINA BINTI ROSLAN 980907085046 18 

7 MUHAMMAD IQMAL HAKIM 020324100103 14 

8 YEOH ZE WEI 020903070527 14 

9 TAN DING YANG 021112070015 14 

10 YUSHALAN RAJ A/L RAJA 010316070953 15 

11 THARENI A/P YUGALINGAM PILLAI 020108070708 14 

12 MAZIATUL FAEZAH 020826070370 14 

13 LAU YEN FEI 020311070064 14 

14 HARRITH PARHAR 021109070575 14 

15 MUHAMMAD NIZAM NAIM 021216070079 14 

16 AHMAD MUKIZ 020121020397 14 

17 HAZIQ ISKANDAR 020122070207 14 

18 ALIF IKHWAN 020404090179 14 

19 MUHAMMAD EMIR SYAMIN 020103070617 14 

20 IRFAN  020609070331 14 

21 IKHQWAN HAQMI 020213070183 14 

22 KISSHOCK KUMAR A/L NAGARAJAN 010320070637 15 
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ITEM 
JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 

NOTES 
NOTA 

23 MOHAMED IRFAHAN ISMAIL 010507080935 15 

24 MUHD AFIQ BIN PAHARAZI 010511070297 15 

25 YEO YING SHENG 010930070013 15 

26 MUHAMMAD IDLAN  010719080419 15 

27 NURUL ALYA 020711080889 14 

28 AINUL AMRI BIN AMMAR 020115080112 14 

29 NURSABRINA MUSTAFA 021129140112 14 

30 NURUL SHAFIQAH 020621070254 14 

31 NURUL ASHIKIN 021211070440 14 

32 SHAHARUKAINI 020104080278 14 

33 NURUL LIYANA 021026070094 14 

34 ARYSHA MAZLIN 020524020124 14 

35 FARAFARLIANA BT MAT ZAINI 010420070160 15 

36 ANIS SYAHIRAH BT MD KAMAL 010113070160 15 

37 SITI IZZATUN NADIRAH BT SUHAILI 011028080136 15 

38 FATEHAH BT YUSOFF 011101141034 15 

39 SITI NUR BALQIS BT MOHD FATHEE 010803141392 15 

40 MUHD ZULFADLI BIN ABDUL AZIZ 011201070449 15 

41 MUHD ALIFF AFFAN BIN ABDUL HALIM 011105070069 15 

42 NOOR SHAFIRA ZAINAL AZMI 010110070376 15 

43 NUR ZAHIRAH KHAIRUDDIN 010319010294 15 

44 NUR ALIAH NAZRI 010301070246 15 

45 SITI SOLEHAH MOHD FAUZI 010806070542 15 

46 NUR INTAN FAZREN 010914070128 15 

47 NURALIAH SYAURAH 010923080104 15 

48 VIVIAN GOH ZHI XUAN  020814070664 14 

49 NG XUN YING  020411070644 14 

50 DANIEL FIKREY KHAIRUL RIZAL 011019070329 15 

 
2/ Program Pra Dashboard Komuniti 2016 PI1M Kuala Selama 
 

BIL NAMA NO KP UMUR 

1 MOHD WAIZ ZUHAIR B RIDZUWAN 980112026245 18 

2 AZAD KUZHAIRI B AFFIZOL 970706085649 19 

3 MOHD HAIQAL DANIAL B HAZANI 991122085269 17 

4 SOMESWARY A/P CHENDRA 020218081412 14 

5 
MAGISHAHSURAMARTHINI A/P 
RAJENDRAN 

020508081226 14 

6 HARI KRISHNAN A/L MERUGUN 000122081049 16 

7 TAMIL MANI A/L VELAYUTHAM 001102020753 16 



CADD/RDD 01022013 

 

ITEM 
JENIS 
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8 MUHAMMAD LUQMAN B SAIDIN 981110087823 18 

9 SITI HANISAH BT MOHAMAD SAFAR 970727025960 19 

10 ABDUL HADI B ABD JALIL 040307020441 12 

11 MOHAMAD SAFAWIE B MAT SOKRI 040127020727 12 

12 MOHAMAD SYAZWAN B ROSLI 040510020711 12 

13 
MUHAMAD TAUFIQ B MUHAMAD 
RIZUAN 

040820020119 12 

14 
MUHAMAD ZULFAHMI B MOHAMAD 
ROSDI 

040411020513 12 

15 MUHAMMAD ADAM B NURYAMIN 040317020381 12 

16 
MUHAMMAD AIMAN IQMAL B 
HASANUL YAHYA 

041024020745 12 

17 
MUHAMMAD AMMAR IKHWAN B 
RIDZUWAN 

040121020929 12 

18 
MUHAMMAD DANIAL AIMAN B MOHD 
NOOR 

041219020083 12 

19 MUHAMMAD FAHMI B ISHAK 040614080153 12 

20 MUHAMMAD FAIZZUDIN B MARZUKI 040117020037 12 

21 
MUHAMMAD FARIS HAIKAL B MOHD 
SUKOR 

040301020037 12 

22 
MUHAMMAD HANZALAH B 
AHMADDIN JANI 

040229020349 12 

23 
MUHAMMAD HARIZ HASIF B MOHD 
AZARIZAN 

041009020667 12 

24 
MUHAMMAD SHAHRUL IMRAN B 
MOHD SUHAIMI 

040627070309 12 

25 
MUHAMMAD SYAFIQ B 
SHAHROLNIZAM 

040213021099 12 

26 
MUHAMMAD SYAHMI IRFAN B 
MOHAMAD ZAIN 

040715020555 12 

27 NOR AKMAL HAIZI B RAZALI 040217020579 12 

28 SOLIHIN B ISMAIL 040603020833 12 

29 AMNI WAHIDA BT MOHD KASSIM 040906020833 12 

30 NADIA AZIRA BT OTHMAN 041207080724 12 

31 NOOR IZZATI BT MAT RABI 041130070164 12 

32 NUR ALIA SHAMIMIE BT MOHAMAD 040723081382 12 

33 NUR ANIS SAFIYA BT NORIZAN 040623010072 12 

34 NUR AQILAH  BT ABDUL RASHID 040927141092 12 

35 
NUR ATIQAH FATIHAH BT 
MUHAMMAD ZULIADI 

040729080348 12 

36 NUR IZZATUL SYAFINAZ BT LATIF 040715020440 12 

37 NUR NAZIRA BT HALIM 041119020326 12 
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JENIS 
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MAKLUMAT 
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38 CHEQUAN BT DIN 530724025704 63 

39 PUTRI NURAIN ASSYIQIN BT TARUDIN 040814080764 12 

40 AFIQ HANIF  020423070245 14 

41 MUHAMAD AFIQ AZHARI 000326070333 16 

42 ISHAQ B ISMAIL 060829020615 10 

43 NUR ALIA SHAMIMIE 040723081328 12 

44 MOHAMMAD FAIZ B ABDUL RASHID 020518081035 14 

45 TAMIL SELVAM A/L SUBAS 021008021037 14 

46 MANIGANDAN 080607080493 8 

47 ADILAH NABILAH ZAKIRAH 040929070670 12 

48 VETHANATHAN A/L RAJENDRAN 000215081507 16 

49 B. PURNAKALA 060527080268 10 

50 SOFIAARIYATUL AIDA BT ABD MANAF 860811355228 30 

 
3/  Kelas Kraftangan bersama Usahawan  
 

BIL NAMA NO KP UMUR 

1 AZIZAH BT SAHIDAN 760725025662 40 

2 ROSLIZA MAT ISA 810329025110 35 

3 AISHAH BT OTHMAN 661013025118 50 

4 NOORANIZAWANI 890804025666 27 

5 SAADIAH BT JAINI 701109025394 46 

6 NORZARINA BT MUHAMED ALI 670207715082 49 

7 ROSIDAH MAT ISA 811020085574 35 

8 FADILAHTUAKHMAR BT AHMAD 770116055224 39 

9 JAMIAH MD YUSUF 681108086210 48 

10 NORHASNI BT BAHARUM 610522085936 55 

 
 4/ Taklimat dan Program Dashboard Komuniti 2016 PI1M Kuala Selama 
 

BIL NAMA NO KP UMUR 

1 ROZAIMI BT MUHAMMAD 650717035548 51 

2 AZIZAH BT SAHIDAN 760725025662 40 

3 ROSLIZA MAT ISA 810329025110 35 

4 AISHAH BT OTHMAN 661013025118 50 

5 NOORANIZAWANI 890804025666 27 

6 SAADIAH BT JAINI 701109025394 46 

7 NORZARINA BT MUHAMED ALI 670207715082 49 

8 ROSIDAH MAT ISA 811020085574 35 

9 FADILAHTUAKHMAR BT AHMAD 770116055224 39 

10 MOHD WAIZ ZUHAIR B RIDZUWAN 980112026245 18 
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ITEM 
JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 

NOTES 
NOTA 

11 AZAD KUZHAIRI B AFFIZOL 970706085649 19 

12 MOHD HAIQAL DANIAL B HAZANI 991122085269 17 

13 SOMESWARY A/P CHENDRA 020218081412 14 

14 
MAGISHAHSURAMARTHINI A/P 
RAJENDRAN 

020508081226 14 

15 HARI KRISHNAN A/L MERUGUN 000122081049 16 

16 TAMIL MANI A/L VELAYUTHAM 001102020753 16 

17 MUHAMMAD LUQMAN B SAIDIN 981110087823 18 

18 SITI HANISAH BT MOHAMAD SAFAR 970727025960 19 

19 HAMIDAH BT MOHD DALI 630314025494 53 

20 NORSIAH BT MOHD JAN 710417025286 45 

21 FAUZIAH BT JASIN 620317085370 54 

22 NORHASNI BT BAHARUM 610522085936 55 

23 ROHANI BT MD NOR 810905025048 35 

24 ABDUL HADI B ABD JALIL 040307020441 12 

25 MOHAMAD SAFAWIE B MAT SOKRI 040127020727 12 

26 MOHAMAD SYAZWAN B ROSLI 040510020711 12 

27 
MUHAMAD TAUFIQ B MUHAMAD 
RIZUAN 

040820020119 12 

28 
MUHAMAD ZULFAHMI B MOHAMAD 
ROSDI 

040411020513 12 

29 MUHAMMAD ADAM B NURYAMIN 040317020381 12 

30 
MUHAMMAD AIMAN IQMAL B 
HASANUL YAHYA 

041024020745 12 

31 
MUHAMMAD AMMAR IKHWAN B 
RIDZUWAN 

040121020929 12 

32 
MUHAMMAD DANIAL AIMAN B MOHD 
NOOR 

041219020083 12 

33 MUHAMMAD FAHMI B ISHAK 040614080153 12 

34 MUHAMMAD FAIZZUDIN B MARZUKI 040117020037 12 

35 
MUHAMMAD FARIS HAIKAL B MOHD 
SUKOR 

040301020037 12 

36 
MUHAMMAD HANZALAH B 
AHMADDIN JANI 

040229020349 12 

37 
MUHAMMAD HARIZ HASIF B MOHD 
AZARIZAN 

041009020667 12 

38 
MUHAMMAD SHAHRUL IMRAN B 
MOHD SUHAIMI 

040627070309 12 

39 
MUHAMMAD SYAFIQ B 
SHAHROLNIZAM 

040213021099 12 

40 
MUHAMMAD SYAHMI IRFAN B 
MOHAMAD ZAIN 

040715020555 12 
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JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 
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41 NOR AKMAL HAIZI B RAZALI 040217020579 12 

42 SOLIHIN B ISMAIL 040603020833 12 

43 AMNI WAHIDA BT MOHD KASSIM 040906020833 12 

44 NADIA AZIRA BT OTHMAN 041207080724 12 

45 NOOR IZZATI BT MAT RABI 041130070164 12 

46 NUR ALIA SHAMIMIE BT MOHAMAD 040723081382 12 

47 NUR ANIS SAFIYA BT NORIZAN 040623010072 12 

48 NUR AQILAH  BT ABDUL RASHID 040927141092 12 

49 
NUR ATIQAH FATIHAH BT 
MUHAMMAD ZULIADI 

040729080348 12 

50 NUR IZZATUL SYAFINAZ BT LATIF 040715020440 12 

51 NUR NAZIRA BT HALIM 041119020326 12 

52 CHEQUAN BT DIN 530724025704 63 

53 PUTRI NURAIN ASSYIQIN BT TARUDIN 040814080764 12 

54 AFIQ HANIF  020423070245 14 

55 MUHAMAD AFIQ AZHARI 000326070333 16 

56 ISHAQ B ISMAIL 060829020615 10 

57 NUR ALIA SHAMIMIE 040723081328 12 

58 MOHAMMAD FAIZ B ABDUL RASHID 020518081035 14 

59 TAMIL SELVAM A/L SUBAS 021008021037 14 

60 MANIGANDAN 080607080493 8 

61 ADILAH NABILAH ZAKIRAH 040929070670 12 

62 VETHANATHAN A/L RAJENDRAN 000215081507 16 

63 B. PURNAKALA 060527080268 10 

6 SOFIAARIYATUL AIDA BT ABD MANAF 860811355228 30 

65 SITI KHADIJAH BT JAAFAR 030805020488 13 

66 
NOR ARDIANA SHAMIRA BT ABD 
RAHIM 

BA92956 13 

67 SITI AISYAH BT JAAFAR 030805020410 13 

68 NURHANUN BT HASHIM 050101080712 11 

69 ROBIAH BT BAHAROM 551101085658 61 

70 MUHAMMAD FIKRI HAIKAL 080602020263 8 

71 MOHD AZRUL 030915020585 13 

72 NURHUDA ATHIRAH 000428021348 16 

73 NUR SHARINA SHAHIRA 061223020308 10 

74 NUR IZZATUL NABILA  061230020218 10 

75 NUR SHILA 940607086788 22 

76 NUR IZZATUL NAJWA 031022020662 13 

77 NUR AIN SYAFIERA 060716080152 10 

78 NUR AISYA SAFFEA 070804080960 9 
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MAKLUMAT 
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79 NUR AIN DANIESHA 090604080454 7 

80 DEEVAKARAN A/L CHENDRA 050515080501 11 

81 NOR AFIANA FADIRA BT ABDUL RAHIM 991202086034 17 

82 SITI NOR LELA BT HUSAIN 821118145538 34 

83 NURUL SHIMA BT MD ALI 750520086390 41 

84 ABD MANAF B ABD MAJID 440513025369 72 

85 NURAZIANA ZAKIRA BT ABD RAHIM 910701085936 25 

86 SHAMSUDIN B YAHAYA 650815025693 51 

87 ELUMALAI A/L KUMARSAMY 690911025307 47 

88 MOHD MULIADI B BAHADON 820807025297 34 

89 AZMAN B AHMAD 700823025389 46 

90 NOR IZATY SHAMIRA BT SUHAIMIN 931022085902 23 

91 ISMAIL B ABAS 730523025309 43 

92 MUHAMAD FAUZI B HAMID 710514025421 45 

93 MOHAMAD ARIF IRSHAD BIN ISMAIL 050422081097 11 

94 
MOHAMAD FARIS HAKIMI B. ABDUL 
HAMID 060615020599 10 

95 LUQMAN HAKIM B MAT SALLEH 060213080441 10 

96 MUHAMAD TAUFIQ B RIZUAN 040820020114 12 

97 ARIF DANIAL 050411080881 11 

98 
MUHAMMAD AMIR HIZBULLAH B. 
SAZALI 940726025531 

22 

99 HAFIZ FIRDAUS B. MOHD.YUSOFF 000606021045 16 

100 PUTERI NUR BALQIS BT. MAT RIDZUAN 090110020304 7 

101 SITI NURHIDAYAH BT. HAMDAN 990609088360 17 

102 NUR HASLISA BT JAMALUDIN 970522085548 19 

103 NUR SYAFINI BT AZMI 970807385130 19 

104 SHAHIDAH BT. ROSLAN 970203025804 19 

105 AFFENDY BIN BAHARI 880127025183 28 

106 
MOHAMMAD FITRI ISKANDAR B. 
MOHD AFIZUL 051014020249 

11 

107 
MOHAMMAD SHAKIR MUSLIM B. 
KHAIRUL NIZAM 

CF80970 6 

108 MOHD. FIRDAUS B. KHAIRUL NIZAM 080422020427 8 

109 MOHAMAD HAFIZ FAIZI B. MOHAMAD 971027075099 19 

110 NURALIA SYAFINAZ BT BOESTAMAN 990509026840 17 

111 
AHMAD FAUZAN B. MOHAMAD 
ANUAR CK 13258 

6 

112 AHMAD MUZAMMIL AFZAN B. ISMAIL CF 80852 6 

113 MOHD MAHFUZ B ROSLI 010629020623 15 

114 NOOR AZFAR WAFIY B. JASMI 050123020403 11 
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115 MOHD. FADHIL B. ABDUL GHANI 950404026047 21 

116 
MOHAMMAD FARIZ SYAFIQ B. ABDUL 
GHANI 020811020653 

14 

117 SHARIPAH BT. SHAARI 630430025870 53 

118 ROZITA BT. MOHD. ZAIN 580716045196 58 

119 MOHD. KHIR BIN JOHARI 770726025663 39 

120 LOGARAJ A/L SUBAS 010329021165 15 

121 KHAIRATUN NISAK BT. SAMSUDDIN 850920025616 31 

122 NORSARAFINA BT. SOFIAN 970425385442 18 

123 NUR AMEERAH FARHANA BT. RAHIM 970921015176 18 

124 NUR IZZATIL NAJWA BT. ROSHAMIZAM 970213145340 18 

125 AFENDY B. BAHARI 880127025183 27 

126 MUHAMMAD FIRDAUS B. RUSLI 970325-38-5285 18 

127 MUHAMMAD AJRI B. ROSLAN 970128-08-5275 18 

128 MOHAMAD HAFIZ FAIZI B. MOHAMAD 971027075099 18 

129 
MUHAMMAD AMINUDDIN B. MAT 
TALIB 970730-08-6107 18 

130 SITI KHADIJAH BT. ABDUL HALIM 970706-08-5702 18 

131 PUTERI NUR AIDILFITRI BT. ABD. AZIZ 970209-38-5106 18 

132 AMIRUDDIN BIN MUSTAFA BE74279 12 

133 
PUTERI NUR QASEH BT. MOHD. 
TAUDIN 100421-08-0642 5 

134 NUR ALYA YASMIN BT. SAYUTI 040926-02-0272 11 

135 MOHD. SYUKRI B. SAIDIN 001217-08-1193 15 

136 ROSZUVITA BT. MOHD. RASDI 860119-02-5468 29 

137 NURUL HAFIZA BT. ABDUL RASHID 980208-08-5098 17 

138 NOR ADILAH BT. AZMI 960707085502 19 

139 SITI AISHAH BT. MOHD. RAZALI 971030385506 18 

140 NUR AMIRAH BT. HAMZAH 970620385042 18 

141 FARAHIYAH BT. TALIB 971001-38-5590 18 

142 NOR ATIKAH BT. SUHAMI 970907-38-5242 18 

143 CIK SAIDATUL NADIA BT. MD. ZAIN 970201085520 18 

144 MUNIRAH BT. ISHAK 970815085672 18 

145 SITI NURHANNANI BT. IBRAHIM 980924-02-6152 17 

146 NURUL SYAZWANI BT. MAT HUSSAIN 981001-02-5762 17 

147 NURUL SYAZWANA BT. MAT HUSSAIN 981001-02-5754 17 

148 NUR AWANIS BT. ABDUL AZIZ 970215085548 18 

149 SITI NUR FATIHAH BT. ABDULLAH 970910065012 18 

150 NORAZWANI BT. JALI 970221-08-5448 18 
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ITEM 
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NOTES 
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Details of 
contribution  
Butir-butir 
berkaitan 
dengan 
aktiviti 

Amount in RM, cash, in kind (ie. netbook, training), distribution method etc 
Jumlah dalam RM, tunai, berupa barangan (cth komputer riba, latihan kursus), cara 
pengedaran dan lain-lain. 
 
1/  Memberi taklimat dengan bantuan slide PowerPoint dan video KDB.  
 
2/ Memperkenalkan perkhidmatan di PI1M serta mempromosikan Dashboard dan 
mengadakan aktiviti KDB untuk pengunjung. 
 
3/ Menyertai kelas membuat bunga plastic bersama usahawan wanita Kg. Banggol 
Rashid, Selama 
 
4/ Membuat pembentangan berkenaan penggunaan  DB Komuniti kepada 
Penghulu, JKKK dan agensi berdekatan , di sebelah petang mengadakan aktiviti 
bersama komuniti . 
 
 

 

Benefits of 
the 
contribution 
Kebaikan / 
kelebihan 
aktiviti 
 

How it will help, increase penetration rate, literacy etc 
Bagaimana ianya dapat membantu, meningkatkan kadar penembusan,celik huruf 
dan lain-lain 
 
1/ Memberi gambaran kesan dan akibat penyalahgunaan internet dan mengajak 
pelajar untuk menggunakan internet dengan cara yang betul dan 
bertanggungjawab. 
 
2/ Mempromosikan perkhidmatan yang terdapat di PI1M Kuala Selama dan 
memperkenalkan sistem DB kepada komuniti. 
 
3/ Mewujudkan hubungan baik sesama usahawan dan memperkenalkan 
penggunaan MYSHOP kepada mereka. 
 
4/ Memperkenalkan DB kepada agensi berdekatan dan komuniti. 
 

 

Name of VIP 
Nama VIP 

Title, designation, organisation 
Gelaran, jawatan, organisasi 
 
1/ Tiada 
 
2/ Tiada 
 
3/ Tiada 
 
4/ Penghulu Mukim Selama 
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Name of 
guest VIP 
Nama 
tetamu 
daripada VIP  
 

Title, designation, relationship with SKMM or beneficiary 
Gelaran, jawatan, hubungan dengan SKMM atau benefisiari 
 
1/ Tiada 
 
2/ Tiada 
 
3/ Tiada 
 
4/ En. Muhamad Fauzi b Hamid,(Penghulu)  En. Ismail b. Abas, Pn. Siti Noor Leela 
bt Husain, Pn. Nor Izaty Shamira bt Suhaimin. 
 

 

Main 
execution 
Pelaksanaan 
aktiviti 
utama 

Describe how the main activity was carried out 
Huraikan bagaimana aktiviti utama telah dijalankan 
 
1/ Memberi taklimat dan penerangan berkenaan penggunaan internet dengan cara 
berhemah. Turut mengadakan aktiviti bersama para pelajar untuk menguji tahap 
pemahaman pelajar. 
 
2/ Memberi taklimat dan penerangan berkenaan penggunaan internet dengan cara 
berhemah. Turut mengadakan aktiviti bersama para pelajar untuk menguji tahap 
pemahaman pelajar. 
 
3/ Mengedar risalah program Dashboard Komuniti di PI1M Kuala Selama 
 
4/ Memberi taklimat dan cara penggunaan sistem Dashboard kepada agensi-
agensi terlibat serta komuniti setempat. Mengadakan pertandingan berkaitan 
dengan sistem Dashboard,KDB dan PI1M.  

 

 

Supporting 
activities 
Aktiviti 
Sokongan 
 

Example - Kenduri, face painting, health checks etc 
Contoh - Kenduri, lukisan muka, pemeriksaan kesihatan dan lain2. 
 
4/ Pemeriksaan kesihatan menggunakan peralatan MY Health dengan kerjasama 
KOSPEN Kubu Gajah, Selama, Perak. Mengadakan pertandingan melibatkan 
semua golongan dan peringkat umur. 
 

 

Other 
participants 
Peserta Lain 
 

Service providers, government agencies, village heads, NGO, police etc  
Pemberi perkhidmatan, agensi-agensi kerajaan, ketua kampung, NGO, polis dan 
lain-lain 
  
4/ Penghulu, JKKK Mukim Selama, JPP Taman Cempaka, JPP Taman Camar,  
  Penyelia Perpustakaan Tmn Cempaka dan Penyelia PAKK Tmn Cempaka. 
 
 
 
 
 
 

 



CADD/RDD 01022013 

 

ITEM 
JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 

NOTES 
NOTA 

Photo 
caption 
Keterangan 
gambar 

Describe activity in every photo provided 
Jelaskan aktiviti dalam setiap gambar yang telah disediakan 
 
1/ Bengkel KDB di SMK Seri Nibong 
 

   
 

  
 
2/ Program Pra Dashboard Komuniti 2016 PI1M Kuala Selama 
 

 
 

 

Make sure 
to match 
photos 
with 
caption 
Pastikan 
gambar 
sepadan 
dengan 
keterangan  



CADD/RDD 01022013 

 

ITEM 
JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 

NOTES 
NOTA 

 
3/ Kelas Kraftangan bersama Usahawan  
 

 

 
 
4/ Taklimat dan Program Dashboard Komuniti 2016 PI1M Kuala Selama 
 

 
 

 



CADD/RDD 01022013 

 

ITEM 
JENIS 

INFORMATION 
MAKLUMAT 

NOTES 
NOTA 

 

 
 

Photo 
caption 
names 
Keterangan 
gambar 
berserta 
nama 
 

Names of significant people in the photo (from left to right) 
Nama-nama orang yang berkepentingan di dalam gambar (dari kiri ke kanan) 

 

Translation 
Terjemahan 
 

English or BM version of special names/titles 
Versi Bahasa Melayu dan Inggeris bagi nama khas / gelaran 

 

Supporting 
documents 
Dokumen 
Sokongan 
 

Include speeches, souvenir programme, agenda etc 
Termasuk ucapan, cenderamata, aturcara dan lain-lain. 

Enclose as 
attachment 
Sebagai 
lampiran 

 
 

 
PLEASE SUBMIT YOUR WRITTEN REPORT & PHOTOS BASED ON THIS GUIDE TO THE 
CONTENT APPLICATION DEVELOPMENT DEPARTMENT WITHIN ONE WEEK OF THE 

EVENT 
 

SILA KEMUKAKAN LAPORAN BERTULIS & GAMBAR-GAMBAR BERLANDASKAN 
PANDUAN YANG DIBERIKAN DAN HANTAR KE JABATAN PEMBANGUNAN APLIKASI 

KANDUNGAN DALAM TEMPOH SEMINGGU SELEPAS ACARA / PROGRAM 
BERLANGSUNG 


